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Dansk galophest til start i US Grand National (Grade 1) 
 

 

Lørdag den 17. oktober starter den på Klampenborg Galopbane-trænede General Ledger i sit livs 

største løb, The US Grand National (Grade 1) over 4,2 kilometer på banen Far Hills i New Jersey, 

ca. en time vest fra New York. Løbets samlede præmiesum er 250.000 US$ med 150.000 til 

vinderen. 

 

Den 7-årige vallak General Ledger trænes af forrige års Championtræner Hanne Bechmann og ejes 

af den i Danmark bosiddende nordmand Morten Buskop, der købte hesten i en privat handel fra 

en af Englands absolutte topstalde i foråret. I Hanne Bechmann og Morten Buskops regi har 

General Ledger i år vundet Svensk Champion Hurdle og HM Konungens Pris, og præstationerne har 

været så gode, at den bekostelige rejse til USA nu bliver til virkelighed. 

 

”Jeg rejser af sted med General Ledger allerede fredag aften (9. oktober, red.). Turen foregår med 

hestetransport til Amsterdam og derefter med fly til JFK lufthavnen i New York”, siger Morten 

Buskop, der dog vil kunne mangedoble sin investering såfremt General Ledger stryger hele vejen 

til tops i millionløbet. 

 

The US Grand National er hovedbegivenheden på ”Steeplechase Champion Day”, og løbet sendes 

via CBS Universal Sport ud til 54 millioner seere i en fem timer lang udsendelse, mens mere end 

50.000 tilskuere forventes at overvære opgøret fra tribunerne på Far Hills. 

 

General Ledger skal rides af den irske jockey Jason McKeown, der ligeledes var på ryggen af hesten 

ved sejrene i Svensk Champion Hurdle og HM Konungens Pris. ”Hest og rytter kender hinanden 

godt, hvilket er yderst vigtigt når de sammen skal ud over så store forhindringer og så lang 

distance, og så endda på en helt ny bane. Det hører til de yderste sjældenheder at danske 

galopheste deltager i store oversøiske begivenheder som denne, og det er en lang rejse vi 

påbegynder i aften”, slutter Morten Buskop. 



 

 

For yderligere information, kontakt venligst: 

 

 


